РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2019

№ 31

ст. Маркинская
Об утверждении порядка составления,

утверждения и ведения бюджетной сметы

Администрации Маркинского сельского

Поселения Цимлянского района

   В целях реализации статей 158, 161, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 № 26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Маркинского сельского поселения, согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Маркинского сельского поселения от 13.04.2016г.  № 46 «Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Маркинского сельского поселения Цимлянского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникающие при составлении проекта бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и  2021 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Маркинского сельского поселения                                            О.С. Кулягина

Приложение к постановлению

Администрации Маркинского

сельского поселения

от 15.04.2019 № 31
ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ АДМИНИСТРАЦИИ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

1. Настоящий порядок разработан в целях реализации статей 158, 161, 221 бюджетного Кодекса Российской Федерации и в соответствии с Приказом министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 № 26н «Об общих требованиях к порядку составления и ведения бюджетных смет казенных учреждений».

2. Бюджетная смета Администрации Маркинского сельского поселения Цимлянского района (далее Администрации Маркинского сельского поселения) является документом, устанавливающим объем и распределение направлений расходования средств бюджета на основании доведенных, в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций Администрации Маркинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период по главе 951 (Администрация Маркинского сельского поселения).

3. Показатели бюджетной сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией по кодам подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов и по кодам аналитических показателей, в рублях.

4. В целях формирования бюджетной сметы Администрации Маркинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период на этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период составляет проект сметы на очередной финансовый год и плановый период с учетом методики расчета планового объема бюджетных ассигнований бюджета на очередной финансовый год и плановый период по форме, предусмотренной приложением №2 к Порядку.

5. Бюджетная смета Администрации Маркинского сельского поселения утверждается Главой Администрации Маркинского сельского поселения или иным уполномоченным лицом и составляется по форме, предусмотренной приложением №1 к Порядку.

6. Администрация Маркинского сельского поселения в течение 10 рабочих дней со дня получения утвержденных лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год и плановый период составляет в одном экземпляре бюджетную смету (по всем кодам классификации расходов бюджетов). Бюджетная смета подписывается  Главой Администрации Маркинского сельского поселения или иным уполномоченным лицом и начальником сектора экономики и финансов.

7.  Изменения в бюджетную смету Администрации Маркинского сельского поселения формируются начальником сектора экономики и финансов в течение 10 рабочих дней после внесения изменений в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств. Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей – сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс», и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус». Изменение показателей сметы составляются по форме, предусмотренной приложение №3 к Порядку.

8. Внесение изменений в смету Администрации Маркинского сельского поселения, требующие изменения показателей бюджетной росписи средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств бюджета и лимиты бюджетных обязательств.

9. Утверждение изменений в бюджетную смету отдела осуществляется Главой Администрации Маркинского сельского поселения или иным уполномоченным лицом.

10. Уточненная смета составляется по состоянию на первое число месяца, следующего за отчетным, по форме, предусмотренной приложением 1 к порядку, утверждение уточненной сметы осуществляется Главой Администрации Маркинского сельского поселения или иным уполномоченным лицом.

Начальник сектора экономики и финансов                    В.А. Таранова
PAGE
3